1

Протокол № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ№49

Центрального района Санкт - Петербурга

Дата проведения заседания: 03.09.2024 г.

Место проведения заседания: ул. Кирилловская д. 2 (кабинет
заведующего).

Присутствовали:

председатель Комиссии: заведующий ГБДОУ детского сада № 49
Прокофьева А.В.

заместитель председателя Комиссии: заместитель заведующего по АХР

Стальнова Н.Н.

члены Комиссии:
 председатель профсоюзного комитета Туфанова A.И.
 завхоз Стротюк С.В.
 машинист по стирке и ремонту спецодежды Григорьева М.А.
 ответственный за организацию работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ № 49 учитель-
логопед, старший воспитатель Мягкова H.C.

Повестка собрания:

1. Вступительное слово заведующего ГБДОУ № 49 Прокофьевой А.В.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в законодательные

акты РФ (План  мероприятий по противодействию коррупции в Санкт –

Петербурге на 2023-2027 годы, утвержденный постановлением

Правительства Санкт – Петербурга от 27.12.2022 г. № 1337).

3. Анализ соответствия фактически достигнутых показателей

деятельности ГБДОУ № 49 Центрального района Санкт –

2

Петербурга, показателям, предусмотренным перечнем нужд

государственных учреждений и планами процедур.

4. Заключительное слово заведующего ГБДОУ № 49 Прокофьевой А.В.

Содержание:
1. Со вступительным словом выступила заведующий ГБДОУ № 49

Прокофьева Александра Васильевна, которая в своем выступлении в

подчеркнула, что работа Комиссии по противодействию коррупции

является значимой для нашего Образовательного учреждения, т.к.

вносит свой скромный, но от этого не менее важный вклад в реализацию

государственной политики в области борьбы с коррупцией в нашем

обществе в целом. Ее работа должна быть постоянной, слаженной,

честной, справедливой... Также Прокофьева А.В. напомнила о внесении

изменений в законодательные акты РФ, а именно о Плане  мероприятий

по противодействию коррупции в Санкт – Петербурге на 2023-2027

годы, утвержденный постановлением Правительства Санкт –

Петербурга от 27.12.2022 г. № 1337.

2. Далее по второму вопросу выступала ответственный за

организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ № 49 Мягкова Наталья Станиславовна. Она

предложила членам Комиссии подробно  обсудить План  мероприятий по

противодействию коррупции в Санкт – Петербурге на 2023-2027 годы,

утвержденный постановлением Правительства Санкт – Петербурга

от 27.12.2022 г. № 1337. Члены Комиссии очень заинтересованно и

активно обсуждали каждый из пунктов Плана.

3. По третьему вопросу выступала заведующий ГБДОУ № 49

Прокофьева А.В. Ею был представлен подробный анализ соответствия

фактически достигнутых показателей деятельности ГБДОУ № 49

Центрального района Санкт – Петербурга, показателям,

предусмотренным перечнем нужд государственных учреждений и

планами процедур за прошедший отчетный период Заведующий

подчеркнула, что фактически достигнутые показатели

соответствуют показателям, предусмотренным перечнем нужд

государственных учреждений.

4. С заключительным словом выступила заведующий ГБДОУ № 49

Прокофьева Александра Васильевна, которая  в своем выступлении

3